



تاریخ
۸
مهر
۱۴۰۳
یکشنبه

<div><div><span><span></span></span></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div></div>

#### سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز خبیر ۵۱؛ برداشت زیتون از باغ‌های نی‌ریز آغاز شد

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز از آغاز برداشت زیتون در سطح یکصد هکتار از باغ‌های این شهرستان خبرداد. به گزارش روزنامه طلوع از روابط‌عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، نادر زارعی با بیان اینکه ۷۰ درصد از محصول زیتون شهرستان به‌منظور تهیه کنسرو استفاده می شود؛ گفت: زمان برداشت زیتون کنسروی در شهریورماه و زیتون روغنی در آبان‌ماه است.

<div><div><span><span></span></span></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div></div>

وی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود امسال بالغ بر ۲۰۰ تن زیتون در نی‌ریز تولید و روانه بازار مصرف شود. این مقام مسئول ابراز کرد: ارقام غالب زیتون در نی‌ریز شامل کنسروالیبا، فیمنی، زردزیتون و شیراز است. او بیان کرد: فراوری زیتون به‌منظور تهیه کنسرو، ترشی و روغن کشتی با «سود» و «دستی» انجام و به شهرستان‌های اطراف از جمله فسا و سורستان ارسال می‌شود.

صفحه
۳
شماره
۴۰۲۳
سال
سی ام



**معاون عمرانی استاندار خوزستان خبیر ۵۱:**

**جذب بیش از ۹۸ درصدی اعتبارات سال**

**۱۴۰۲ دستگاه‌های اجرایی خوزستان**

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان با اشاره به جذب بیش از ۹۸ درصدی اعتبارات سال ۱۴۰۲ توسط دستگاه‌های اجرایی گفت: بیش از ۷۰ دستگاه سطح استان توانستند ۱۰۰ درصد اعتبارات خود را جذب کنند که نشان از همت و تلاش مدیران این دستگاه‌ها دارد.

محمد خانچی در گفت و گو با ایلنا با اشاره به پایان سال مالی ۱۴۰۲، از جذب ۹۸.۱۳ درصدی جذب توسط دستگاه‌های اجرایی اظهار کرد: با توجه به همت و هم‌گرایی مسئولین استانی و تبدیل استان به کارگاه عمرانی و سازندگی و انجام پروژه‌های عمرانی در گوشه و کنار استان امسال شاهد رشد جذب اعتبارات نقدی و اسنادی نسبت به سنوات گذشته بوده‌ایم.

وی با اشاره به رشد حدود ۲ درصدی در جذب اعتبارات نسبت به سال گذشته، افزود: اعتبار تخصیص داده‌شده نقدی و اسنادی ۱۵۸ همت بوده است که ۱۵.۵ هزار میلیارد تومان آن جذب شده است. از این مبلغ ۱۲.۵ هزار میلیارد تومان به صورت نقدی جذب شده که جذب ۹۹.۲ درصدی تخصیص نقدی را در برداشته و حدود ۳ هزار میلیارد تومان نیز به صورت اسنادی جذب شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان ضمن تشکر از مدیران دستگاه‌های فعال در جذب اعتبارات گفت: بیش از ۷۰ دستگاه سطح استان توانستند ۱۰۰ درصد اعتبارات خود را جذب کنند که نشان از همت و تلاش بی وقفه و دلسوزانه مدیران دستگاه اجرایی دارد.

## استان کم‌کمبارش و پرپر احمد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست

استان کهگیلویه و بویراحمد:

## ماجرای ایجاد گودال در کف تالاب مارگون و تلف شدن هزاران قطعه ماهی



مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: به دلیل ایجاد گودال‌های عمیق در کف بستر تالاب «شُرُم دَرَنگ» زیلایی حجم زیادی از آب تخلیه شده و هزاران قطعه ماهی به دلیل کم‌شدن آب در این تالاب تلف شده‌اند.

به گزارش ایرنا، تالاب ۳۴ هکتاری و دائمی «شُرُم دَرَنگ، یکی از منحصربه‌فردترین تالاب‌های استان بوده که در بخش مارگون و یکی از روستاهای زیلایی واقع شده که اخیرا به دلیل ایجاد حفره‌های عظیمی در کف بستر تالاب، آب تالاب فرومی‌رود و همین امر باعث کاهش حجم آب تالاب و ناپایداری جریان آب آن شده است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد در این رابطه از کاهش شدید آب تالاب «شرم درنگ» و تلف شدن هزاران قطعه ماهی در این تالاب خبر داد. اسلام جاودان خرد گفت: تالاب «شُرُم دَرَنگ» سه کیلومتر پایین‌دمت تالاب «مور زرد» در شهرستان «مارگون» بخش زیلایی واقع شده که سرریز آب تالاب «مور زرد» وارد تالاب«شرم‌درنگ» می‌شود.

وی افزود: با کاهش دبی آب تالاب مور زرد ازیک‌طرف و از طرف دیگر، به دلیل حفره‌های عظیمی که در کف بستر تالاب شرم درنگ، به وجود آمده، بخش اعظمی از آب تالاب از طریق این حفره‌ها فری‌رود و باعث شده تالاب خشک شود و در نتیجه تعداد زیادی ماهی و زیستمند در این موقع از سال در این تالاب تلف شوند.

جاودان خرد ابراز کرد: مردم محلی و ساکن اطراف تالاب معتقدند که با زلزله سی سخت، حفره‌ها آب زیادی در کف تالاب ایجاد شده و آب زیادی تخلیه می‌شود اگرچه راست آزمایی آن نیاز به مطالعه دقیق دارد.

جاودان خرد عنوان کرد: در این راستا باتوجه‌به سوابق گذشته این موضوع، اداره کل حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد به دنبال مطالعه و بررسی ارائه راهکارهای اجرایی جهت مدیریت و کنترل روند تخلیه آب این تالاب است. گفتنی‌ست کهگیلویه و بویراحمد سه تالاب دایمی و یکی فصلی دارد که سه تا از آنها از جمله «مور زرد»، «بَرم الوان» و «شُرُم دَرَنگ» می‌شود. دایمی و یکی مجموعه تالاب‌های «کوه گل» فصلی است.

تالاب «بَرم الوان» در شهرستان بهمئی، «مور زرد» «زیلایی» و «شُرُم دَرَنگ» در شهرستان مارگون و مجموعه تالاب‌های «کوه گل» در سی سخت شهرستان دنا واقع شده‌اند که مجموعه تالاب‌های فصلی«کوه گل»، «بَرکه در کنار هم بنام مجموعه تالاب‌های «کوه گل» نام‌گذاری شد.

محلات قدیمی با مسائل و مشکلات زیادی مواجه هستند که یکی از اولویت‌های ما در شورای ششم توجه به این محلات بود.

وی افزود: شهر بوشهر با عقب‌ماندگی‌های زیادی مواجه هست و هر نقطه شهر گرفتاری و معضلات خود دارد هر چند گذشتگان تلاش کردند اما نتیجه ملموسی نداشته و در عمق شهر کارهای زیادی نیاز است که تلاش کردیم در شورای ششم گام‌های مثبتی برای این مسائل و معضلات برداریم. رئیس شورا از آسفالت ۲۷۱ هزار مترمربع کوچه‌ها و معابر شهر بوشهر در سه سال فعالیت شورای ششم خبر داد و گفت: ۳۲۰ کوچه محلات بوشهر در منطقه یک و دو آسفالت شده که تقریباً ۹۰ درصد کوچه‌ها آسفالت و روکش آسفالت ۷ تا ۸ خیابان اصلی شهر بوشهر در برنامہ سال جاری پیش‌بینی شده است که ان‌شاءالله تا پایان سال اجرایی می‌شود.

نیک روش از جهش اعتباری بسیار خوب در شورای ششم خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۰ بودجه شهرداری ۳۰۰میلیارد بود که در سال ۱۴۰۳ این بودجه به ۱۸۰۰ میلیارد تومان رسیده است هر چند این اعتبارات جوابگوی حجم مسائل و مشکلات موجود در شهر نیست اما تلاش ما این بوده بتوانیم با تغییر رویکرد جهش‌های خوبی در عمران و توسعه بندر بوشهر رقم بزنیم.

وی تکمیل ۹۰ درصد پروژه‌های نیمه تمام در شورای ششم یکی از اقدامات خوب برشمرد و گفت: افزایش ۵ هکتاری ظرفیت فضای سبز شهر بوشهر، بازگشایی ۵ ملک در مسیر گذر، تکمیل و بهره‌برداری از گذر سردار سلیمانی، احداث گذر شهید گرد، گذر مرکز تحقیقات، جاده سلامت، احداث پارک لیل و فاز دوم پارک باغ بهزاد، از شاخص‌ترین اقداماتی بوده که به بهره‌برداری رسیده است.

نیک روش تصریح کرد: اولویت‌بندی مسائل عمرانی، فضای سبز، خدمات شهری و املاک یکی از اقدامات بسیار خوبی بود که صورت گرفت بتوانیم بر اساس خواسته‌ها و نیازهای اصلی شهر اقدام کنیم. رییس شورا گفت: عوارض حق‌آلایندگی و ارزش افزوده شهر بوشهر به صورت کامل پرداخت نمی‌شود و انتظار داریم بوشهر مرکز استان ویژه دیده شود و اعتباراتی که حق آن است پرداخت شود.

بیست و یکمین نشست پاسخگویی اعضای شورا در قالب پویش، ۴۸ ماه خدمت ۴۸ جلسه پاسخگویی در ۴۸ مسجد این بار با اهالی کوی سنگی در مسجد حاج محمد علی این‌محل برگزار شد.

در این نشست در ابتدا جمعی از اهلی محل به بیان مسائل و مشکلات محله پرداختند. روکش آسفالت کوچه‌های محل، بازگشایی ملک در مسیر گذر در کنار مسجد، توجه به روشنایی و جمع‌آوری چند تیربرق در وسط کوچه‌ها، بهبود نوبت‌بندی آب محله، نصب المان شهدای محل در خیابان یادگار امام، تکمیل پارک کنار مسجد و حمایت از فعالیت‌های فرهنگی از مهمترین موارد مطرح شده توسط اهالی محل بود.

## استان دردمزگان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

**۲۹۶ واحد صنفی متخلف در هرمزگان**

**پلمب شد**



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از پلمب ۲۹۶ واحد متخلف به علت رفع نکردن نواقص بهداشتی و معرفی ۸۶۰ واحد متخلف به دادگاه در این استان خبر داد. به گزارش خبر آنلاین، عبدالجبار ذاکری در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: ۶ ماهه ابتدایی سال جاری ۱۵۱ هزار و ۳۳۰ بازردید بهداشتی از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی استان هرمزگان انجام شد.

وی ادامه داد: در نتیجه بازردهای بهداشتی از مراکز توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی در نیمه نخست امسال، برای ۱۵ هزار و ۶۳۳ واحد صنفی متخلف در هرمزگان اختطاریه صادر و در این راستا ۲۹۶ واحد متخلف به علت عدم رفع نقص بهداشتی در مهلت مقرر، پلمب و تعداد ۸۶۰ پرونده از واحدهای متخلف به دادگاه ارجاع شد.

مورد کلسنجی و این مدت تعداد ۱۵۲ هزار و ۷۱۷ میکروبی از منابع آب آشامیدنی جهت تعیین کیفیت و سلامت آب اخذ شد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه داد: همچنین بازرسان بهداشت محیط برای کنترل مواد غذایی در سطح عرضه، تعداد ۸۲۳ مورد نمونه‌برداری از مواد غذایی انجام داد‌اند و در همین راستا مقدار ۱۲۷ هزار و ۴۱۷ کیلوگرم مواد غذایی فاسد، معدهوم و از چرخه مصرف انسانی خارج شد.

وی خاطرنشان کرد: در طول این مدت با پیگیری بازرسان بهداشت، تعداد ۱۶ هزار و ۳۶۱ مورد کارت بهداشت برای

## استانی فارسی

**خشت**

**مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:**

### شهر ملی خشت میزبان کارگاه آموزشی حصر بافی شد



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از برگزاری کارگاه آموزشی حصریافی در شهر ملی خشت خبر داد و گفت: این کارگاه آموزشی از سلسله پیش رویدادهای سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی است که در سطح استان برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس، محمد ثابت اقلیدی پایان اینکه سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی آبان ماه در شیراز برگزار می‌شود افزود: با توجه به ارزشمندی این رویداد تخصصی پیش‌بینی پیش رویدادهایی با تأکید بر اهمیت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در سطح استان در حال برگزاری است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: کارگاه آموزشی حصریافی یکی از این پیش رویدادهاست که در شهر ملی خشت در شهرستان کازرون برگزار شد.

ثابت اقلیدی در ادامه با اشاره به اینکه شهر خشت به‌عنوان شهر ملی حصریافی ایران معرفی‌شده است گفت: برگزاری ورکشاپ حصریافی در این شهر با استقبال عموم علاقه‌مندان و هنرمندان همراه شد.

### برگزاری اجلاس هیه سرداران و ۵۰۰ شهید ولایتمدار دیار فاطمی گردان کمیل

اجلاس هیه سرداران و ۵۰۰ شهید ولایتمدار دیار فاطمی گردان کمیل شهرستان نی‌ریز در مصلا‌ی بزرگ نماز جمعه برگزار گردید.

**علیرضا مقدسی** : هم‌زمان با هفته دفاع مقدس، یادواره ۵۰۰ شهید ولایتمدار دیار فاطمی گردان کمیل شهرستان نی‌ریز با حضور سردار قدسی مشاوره سپاه قدس، امام جمعه شهرستان نی‌ریز، فرماندار، اعضای و شورای تأمین، فرماندهی ناحیه مقاومت سپاه، فرماندهی نیروی انتظامی، حضرت آیت‌الله سیدمهدی قال اسیریی، اقتشار مختلف مردم و خانواده معظم شهدای شهرستان نی‌ریز در مصلا‌ی نمازجمعه، با سخنرانی سردار قدسی مشاوره سپاه قدس برگزار شد.

در این مراسم معنوی حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سیدمحمودحسینی امام جمعه شهرستان نی‌ریز ضمن‌خیرمقدم خدمت شرکت کنندگان و گرامیداشت هفته دفاع مقدس ویاد و خاطره شهدا، در بخشی از سخنان اظهار داشت: یکی از آثار مهم به جای مانده از امام خمینی (ره) وصیت نامه سیاسی، الهی ایشان است، همگان را به خواندن این وصیت نامه و وصیت نامه شهدا والامقام سفارش نمود.

در ادامه، سردار قدسی با تبریک هفته دفاع مقدس گفت: رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس جان خود را کف دست گرفتند و از کین مملکت اسلامی در مقابل دشمنان ایران اسلامی جانانه دفاع کردند.

مشاوره سپاه قدس در بخشی از سخنان خود از ویژگی‌های شخصیتی شهید والامقام حاج قاسم سلیمانی، گفت: حاج قاسم در بین مردم از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بود و اقشار مختلف حتی پیش از شهادتش به نام این سردار رشید اسلامی در کنار رهبر معظم انقلاب افتخار می کردند.

وی در ادامه، شهدای والامقام شهرستان نی‌ریز و شهیدعلی اصغر سرافراز فرمانده قهرمان گردان کمیل را سه‌وای شجاعت و ایثار دانست.

### بیشا

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر ۵۱:**

**نخستین واحد پرورش بز مورسیا در بیضا**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: اولین مزرعه پرورش بز مورسیا با ۵۰۰ رأس بز مولد در حال بهره برداری است.

به گزارش روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقیه مویدی بیان کرد: این دامها از اسپانیا وارد کشور شدند که در ادامه روند تولید برای